SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE ITAPETININGA – DER INT

Rua São Marcos, 100 - Jardim Paulista - CEP 18.214-410 - Itapetininga - SP

Telefone: (15) 3275-9620 / e-mail: de-itapetininga@edunet.sp.gov.br

Edital nº 34/2025

Atribuição de Aulas Educação Profissional Técnica de Nível Médio

CURSO DE TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – 24 AULAS

A Dirigente Regional de Ensino, no uso das suas atribuições legais, em atendimento

ao disposto na Resolução SEDUC nº 95/2024, na Resolução SEDUC nº 35/2023 e na

Portaria CGRH nº 05/2025, COMUNICA aos Candidatos Contratados e Candidatos à

Contratação, classificados no Processo Seletivo Simplificado da Fundação Getúlio Vargas

– FGV (Edital 04/07/2024 e 12/08/2024) e inscritos no Cadastro Emergencial 2025 (Banco

de Talentos), a Sessão de Atribuição de Aulas 2025, junto à Diretoria de Ensino – Região

de Itapetininga.

 A sessão de atribuição será realizada no Eixo I – GESTÃO E NEGÓCIOS com 24

AULAS do Curso de TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO de forma presencial. A Comissão

de Atribuição de Aulas confirmará, através da documentação apresentada, a classificação

dos candidatos nos citados Eixo Tecnológico.

Poderão participar da Sessão de Atribuição somente os candidatos inscritos e

classificados, no Processo seletivo FGV e os inscritos no Cadastro Emergencial da

Educação Profissional – Banco de Talentos, que comprovarem a habilitação/qualificação

exigida na legislação acima.

1. Lista dos Candidatos classificados – Processo seletivo FGV

https://conhecimento.fgv.br/concursos/seducsp24

(Lista Eixo I – Gestão e Negócios seguirá a partir do 1º classificado)

2.  Lista dos Candidatos classificados – Cadastro Emergencial Ed. Profissional

https://bancodetalentos.educacao.sp.gov.br/

Dia: 15/05/2025 (quinta-feira)

Horário: 9:30h (PRESENCIAL)

Local: Diretoria de Ensino de Itapetininga

Rua São Marcos, 100 – Jardim Paulista, Itapetininga - SP

mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br
mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br
https://conhecimento.fgv.br/concursos/seducsp24
https://bancodetalentos.educacao.sp.gov.br/

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE ITAPETININGA – DER INT

Rua São Marcos, 100 - Jardim Paulista - CEP 18.214-410 - Itapetininga - SP

Telefone: (15) 3275-9620 / e-mail: de-itapetininga@edunet.sp.gov.br

Segue a relação de vagas:

ESCOLAS CURSOS EIXO

TECNOLÓGICO

Nº DE AULAS

EE PROF. SEBASTIÃO VILLAÇA – PEI 7

HORAS

ITAPETININGA

TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

GESTÃO E

NEGÓCIOS

24 AULAS

COMPONENTE/ HORÁRIO – 2ª SÉRIE A AULAS

Introdução À Administração, Legislação e Pessoas

2ª-feira: das 20:30h às 21:20h

5ª-feira: das 15:05h às 15:55h e das 17:50h às 18:40h

6ª-feira: das19:40h às 20:30h

04

COMPONENTE/ HORÁRIO – 2ª SÉRIE B AULAS

Introdução À Administração, Legislação e Pessoas

2ª-feira: das 16:10h às 17:50h

6ª-feira: das14:15h às 15:05h e das 17h às 17:50h

04

COMPONENTE/ HORÁRIO – 3ª SÉRIE A AULAS

Gestão de Operações

2ª-feira: das 19:40h às 20:30h

3ª-feira: das 19:40h às 20:30h

5ª-feira: das 19:40h às 20:30h

6ª-feira: das 20:30h às 21:20h

04

COMPONENTE/ HORÁRIO – 3ª SÉRIE A AULAS

Gestão Financeira e Contabilidade

2ª-feira: das 17:50 às 18:40h

5ª-feira: das 17h às 17:50h

6ª-feira: das 16:10h às 17h e das 17:50h às 18:40h

04

COMPONENTE/ HORÁRIO – 3ª SÉRIE B AULAS

Gestão de Operações

2ª-feira: das 17:50h às 18:40h

3ª-feira: das 17:50h às 18:40h e das 20:30h às 21:20h

5ª-feira: das 16:10h às 17h

04

COMPONENTE/ HORÁRIO – 3ª SÉRIE B AULAS

Gestão Financeira e Contabilidade

2ª-feira: das 20:30h às 21:20h

mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br
mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE ITAPETININGA – DER INT

Rua São Marcos, 100 - Jardim Paulista - CEP 18.214-410 - Itapetininga - SP

Telefone: (15) 3275-9620 / e-mail: de-itapetininga@edunet.sp.gov.br

4ª-feira: das 19:40h às 20:30h

5ª-feira: das 19:40h às 20:30h

6ª-feira: das 15:05h às 15:55h

04

O Docente deverá comparecer presencialmente, munido dos seguintes  documentos:

• RG original;
• Diploma e/ou Certificado de conclusão originais (Certificado válido por um ano)

acompanhado do Histórico Escolar do Curso;
• Horário de trabalho para fins de acúmulo de cargos/função, quando for o caso;
• Caso o candidato não possa comparecer, este poderá se fazer representar

por meio de procuração.

Itapetininga, 12 de maio de 2025.

Comissão de Atribuição de Aulas – DE Itapetininga

Comissão da Educação Técnico Profissional – DE Itapetininga

Elizete Ribeiro Ponsi Petelinkar

Dirigente Regional de Ensino

FORMAÇÃO PARA LECIONAR A DISCIPLINA

NÍVEL SUPERIOR: BACHAREL/TECNÓLOGO E LICENCIATURA

Administração

Ciências Administrativas

Ciências Contábeis

Ciências Econômicas

Ciências Gerenciais

Contabilidade

Economia

Gestão e Empreendedorismo

mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br
mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br